
ZEMĚMĚŘICKÝ A KATASTRÁLNÍ INSPEKTORÁT V PARDUBICÍCH 
 

 
Zveřejnění obsahu informací poskytnutých na žádost dle § 5 odst. 3 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
rok 2018 
 

 
Zeměměřický a katastrální inspektorát v Pardubicích obdržel dne 24.8.2018 podání označené 
jako „žádost o informace o činnosti prošetřovatele“ (dále jen „žádost“), ve které byl 
Zeměměřický a katastrální inspektorát v Pardubicích požádán o informace, jaký byl celkový 
počet podnětů, které obdržel prošetřovatel dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) nařízení vlády 
č. 145/2015 Sb., o opatřeních souvisejících s oznamováním podezření ze spáchání 
protiprávního jednání ve služebním úřadu, kolik z těchto podnětů bylo anonymních, u kolika 
podnětů bylo podezření z protiprávního jednání potvrzeno a u kolika podnětů byla věc 
poskytnuta orgánům činným v trestním řízení nebo správnímu orgánu k dalšímu řízení, to vše 
za období let 2016 a 2017, a to vše s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Zeměměřický a katastrální inspektorát v Pardubicích posoudil náležitosti a obsah žádosti dle 
ustanovení § 14 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a zjistil, že žádost splňuje stanovené náležitosti a není dán důvod pro 
vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti dle ustanovení § 15 citovaného předpisu. Zeměměřický 
a katastrální inspektorát v Pardubicích poskytl informace ve formě vyplněné tabulky, ze které 
bylo zřejmé, že prošetřovateli v roce 2016 byl doručen 1 podnět s tím, že se nejednalo o 
anonymní podnět, u tohoto podnětu nebylo podezření z protiprávního jednání potvrzeno a 
rovněž nebyla věc poskytnuta orgánům činným v trestním řízení nebo správnímu orgánu 
k dalšímu řízení. Dále poskytl Zeměměřický a katastrální inspektorát v Pardubicích informaci 
o tom, že v roce 2017 nebyl prošetřovateli doručen žádný podnět. 
 
S ohledem na skutečnost, že podané žádosti bylo vyhověno, nebylo Zeměměřickým a 
katastrálním inspektorátem v Pardubicích rozhodnuto o odmítnutí žádosti dle § 15 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 


